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Wyjazd integracyjno – edukacyjny do Zamościa z okazji
Dnia Rodzicielstwa Zastępczego

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej jakim jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w ramach promocji
idei rodzicielstwa zastępczego oraz podziękowania Rodzicom Zastępczym za ich pracę przygotowania dziecka do
samodzielnego, dorosłego życia oraz za miłość i dobro, którymi obdarzają swoich podopiecznych zorganizował w dniu 19
czerwca 2023 roku dla Rodzin Zastępczych z terenu Powiatu Parczewskiego oraz dzieci w nich umieszczonych wyjazd
integracyjno – edukacyjny do Zamościa z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Wyjazd integracyjno-edukacyjny został
zorganizowany w ramach realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Parczewskim na lata
2021-2023. W wyjeździe integracyjnym wzięło udział 50 osób w tym 14 rodzin zastępczych z dziećmi w nich umieszczonych,
oraz dwóch koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Parczewie.

Uczestnicy wyjazdu integracyjnego zwiedzili Ogród Zoologiczny im. Stefana Milera w Zamościu. Zoo w Zamościu
stanowi jedyny ogród zoologiczny w województwie lubelskim oraz jedno z nielicznych na wschodzie Polski,
rodziny zastępcze podziwiały ssaki, ptaki, gady, płazy, ryby i stawonogi. W ogrodzie Zoologicznym było mnóstwo zieleni,
bardzo dużo zwierząt, place zabaw dla dzieci, restauracje i budki gastronomiczne oraz punkty z pamiątkami z których
chętnie korzystali uczestnicy wyjazdu. W zoo znajduje się 2524 zwierząt, które reprezentują 312 różnych gatunków. W
ramach integracji rodziny zastępcze wraz z dziećmi udały się do  Restauracji „ Polonia” na pyszny obiad w centrum
Zamościa. Uczestnicy wyjazdu zwiedzili Zamość z przewodnikiem Panem Januszem Malickim, wszystkie najciekawsze obiekty
i zabytki Zamościa. Zdecydowanie najpiękniejszym miejscem Zamościa jest jego serce, czyli Rynek, następnym miejscem
zwiedzania była Katedra Zamojska. Przewodnik opowiedział zebranym o Pałacu Zamojskich, był on  Najważniejszym
budynkiem w Zamościu, gdyż był to pałac jego założyciela, czyli Jana Zamoyskiego. Na placu przed pałacem stoi
kilkumetrowy pomnik Jana Zamoyskiego na koniu. Na północ od Rynku Wielkiego zwiedzający mogli zobaczyć dużo mniejszy
Rynek Solny. Dziś ryneczek otacza gmach dawnej Akademii Zamojskiej, arkadowe kamienice z Urzędem Miasta oraz kościół
św. Katarzyny. Na środku Rynku Solnego uczestnicy zobaczyli potężną kotwicę statku Ziemia Zamojska, która jest darem dla
miasta. Uwagę dzieci przykuwała  postać krasnala Batiarygi, czyli bohatera 6 tomu Ksiąg Roztoczańskich Krasnali. Podczas
zwiedzania uczestnicy korzystali z licznych atrakcji miasta Zamościa zakupując pamiątki z podroży, oraz dzieci chętnie
kupowały słodycze i lody, był czas na pamiątkowe zdjęcia, oraz  czas na integrację dzieci i młodzieży.

Głównym celem wyjazdu była integracja wszystkich rodzin zastępczych, skorzystanie z miłej formy spędzenia wolnego czasu,
poznanie walorów edukacyjno- historycznych a także pogłębienie więzi między rodzinami i ich członkami. Mamy nadzieję, że
dzień ten długo zapadnie w pamięci wszystkich uczestników.


